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Gratia nisi gratis est, non est gratia 
”Om nåden inte är gratis, är det ingen nåd” 
Augustinus 

”Han er oppstanden”.  
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Kirkeinformasjon

Det er kommet positive tilbakemeldinger på det 
siste nr. av Gratia. Lesere som synes det er 

oppmuntrende å få et kirkeblad tilsendt. Allerhelst 
ville kanskje flere ha hatt bladet mer regelmessig 
selv om da måtte komme ut med litt færre sider.  

Av innholdet i bladet har det vært et ønske om  
kirkenyheter, arrangementer, et andaktsord og litt  
teologisk opplæring. 

I vårt arbeid med Gratia har det vært utfordringer 
med å få fram nok artikkelstoff  og en regelmessig 
utgivelse. For å være raskt ute med distrubusjonen 
av bladet ble det forrige Gratiabladet lagt ut på  
kirkens webside samtidig med at det ble sendt ut til 
kontakter i de forskjellige menigheter for 
videreformidling. Den samme praksis vil vi forsøke 
på nytt, og vi ber leserne komme med 
tilbakemeldinger hvis det er forslag til bedre måter å 
gjøre det på. 

Vi vil samtidig be om tilbakemeldinger på tema og 
emner som det er ønskelig å ta opp i bladet. Gi  
gjerne bladet til noen du tror vil lese det. 

Anvend disse konti for frivillig støtte:  

Sverige: postgiro 44 25 93-0  
Norge: bankkontonummer 1135 10 55202.  
Takk for all støtte!
GAHj
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Se, vi går opp til Jerusalem  
Av Asbjørn Hjorthaug
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tidlig alder, vi leser om ulykker med tragiske 
utfall og daglig er det drap som begås i Norge. 
Men søker folk Gud ? Nei,  de er opptatt av 
sitt eget ve og vel. De er slitne, de er stresset, 
og de lever som om de skulle leve her for 
alltid. De ser ikke at de er blinde og sultne. 
Mange leter etter noe som kan gi livet mening, 
lykke, tilfredsstillelse og fred. Men de finner 
det ikke. Hvorfor ?   

Det  er fordi Gud er den eneste som kan gi 
livet mening. Gud er den eneste som kan gi 
håp etter døden. Gud er den eneste som kan gi 
mennesker evig liv. Derfor er Gud den eneste 
som kan gi mennesker fred, ro og sann glede i 
tilværelsen. At alle mennesker er kommet på 
feil vei, en vei som fører til evig død og 
fortapelse er årsaken til at vi i dag feirer faste, 
men fastetiden veien til påsken. 
I 1. Kor får vi høre om en annen vei enn den 
som går bort fra Gud og til en evig død.  
Det er kjærlighetens vei.  

Kjærligheten er tålmodig, kjærligheten er 
velvillig, den misunner ikke, den skryter 
ikke, er ikke hovmodig. Den gjør ikke noe 
usømmelig, den søker ikke sitt eget, blir 
ikke oppbrakt og gjemmer ikke på det 
onde. Den gleder seg ikke over urett, men 
har sin glede i sannheten. Kjærligheten 
utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt. 
Kjærligheten faller aldri bort.  
1 Kor 13, 4 - 8   

Slik er Gud. Gud er kjærlighet. I fastetiden får 
vi være med Jesus der han vandrer denne 
kjærlighetens vei for oss. Han går veien opp 
til Jerusalem. Han passerer den blinde mannen 
ved Jeriko der han sitter i veikanten og tigger 
og ber.  

"Se, vi drar opp til Jerusalem, og alt det 
som profetene har skrevet om 
Menneskesønnen, skal gå i oppfyllelse. 
Han skal overgis til hedningene og bli 
hånet og mishandlet og spyttet på, og de 
skal piske ham og slå ham i hjel. Og den 
tredje dagen skal han oppstå." Luk 18, 31 - 
33

Se, vi går opp til Jerusalem i hellige 
fastetider 
og ser hvordan  Jesus, Guds egen 
Sønn i stedet for syndere lider. 

"Jesus, du Davids sønn, miskunn deg over meg!"
Ropet kommer fra den blinde mannen ved 
Jeriko.  
Da  Jesus spør om hva dette betyr svarer 
mannen: "Herre, la meg få synet!" 
Men selv om mannen var blind så var han 
likevel seende. Han var seende i den forstand at 
han trodde på Jesus Kristus. Han så sin egen 
synd – sin egen svakhet. Han roper på Jesus: 
Kyrie Eleison – forbarm deg Jesus over meg. 
Slik roper et menneske som ser sin synder. Et 
slikt menneske har bruk for en frelser. Mannen 
ser også Jesus. Han vet at han er en frelser. Han 
ser at Jesus er hans redningsmann og derfor ber 
han: "Herre, la meg få synet!" Jesus bønnhører 
mannen og sier: "Bli seende! Din tro har frelst 
deg."
Og resultatet etter møtet med Jesus uteblir ikke. 
Når du får høre evangeliet og se hva Jesus har 
gjort for deg, så bryter lyset fram: Straks kunne 
han se, og han gav seg i følge med Jesus og lovet 
Gud. Og hele folkemengden som så dette, 
lovpriste Gud. Luk 18, 43 

Teksten fra fastelavens søndag minner oss på to 
ting. Vi er alle blinde av naturen, og vi blir 
seende gjennom troen på Jesus Kristus 

Herren skuer fra himmelen  ned på 
menneskene.  Han vil se om det finnes noen 
forstandige,  noen som søker Gud.  Alle er 
kommet på avveier,  alle er fordervet.  Det 
finnes ikke én som gjør det gode,  ikke en 
eneste. Slm 14 

Dette er menneskenes fortvilte situasjon helt 
siden Adam og Evas syndefall. Da ble vi ikke 
bare blinde slik at vi ikke kunne se Gud og  hans 
kjærlighet, men vi ble også fiender som sloss 
imot Gud.  Stemmer beskrivelsen i Salme 14 
med dagens virkelighet ?  Hvor mange i dag 
søker Gud ? Mennesker i dag hører om krig og 
vanskelige tider, vi opplever at mennesker dør i 



Han gikk denne veien frivillig. Han visste at 
hele menneskehetens skjebne lå i hans  
hender. Det var den eneste, mulige 
redningsaksjonen som Jesus nå var i ferd med 
å fullføre. Dette er så stort og ufattelig at selv 
disiplene ikke forstod det Jesus her sier. De 
var også blinde eller i alle fall  svaksynte der 
de gikk sammen med sin Herre og Mester. 
Men Jesus har mye tålmodighet og  kjærlighet 
også for tvilende disipler, for fornektende 
disipler, for redde disipler, for de som svikter 
og faller – for deg og meg. Han gikk frivillig 
og lydig: - han fornedret seg selv  og ble lydig 
til døden, ja, korsets død. Flp 2, 8.  
 Jesaia beskriver Jesu vandring opp til 
Jerusalem slik:  

Han ble mishandlet, men bar det ydmykt;  
han åpnet ikke sin munn, lik lammet som 
føres bort for å slaktes,  lik sauen som tier 
når den klippes.  Han åpnet ikke sin munn. 
Jes 53, 7 

Jesus er  Guds lam som tar bort verdens 
synder. Han vandrer frivillig for å ta imot 
folkets ”hyllest”: korsfest, korsfest. Dette 
gjorde han i kjærlighet til deg og meg. Det var 
min og din vei han gikk. Vi skulle straffes for 
våre synder. Jesus vil at vi som den blinde 
mannen at vi skal få igjen synet og se at Gud 
er god, at Gud er allmektig, at han er 
himmelens og jordens skaper som tar seg av 
oss, at Gud er en Gud som tilgir synder og gir 
oss evig liv. 
Jesu lidelse og død er en demonstrasjon på 
hva selve kjærligheten er. Kjærligheten 
utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt. 
Kjærligheten faller aldri bort.  Slik er Gud - 

han fornedrer seg selv – blir menneske – går 
lidelsens veg og dør på et kors uskyldig for å 
redde deg og meg fra den evige død.   
Hva med oss ? Vi kan bare som den blinde 
mannen rope: Herre miskunne deg over oss. Jesus 
sier til oss: ”bli seende”. Det er nok,  og vi eier 
troen. Gud gir oss alt vi trenger. Han ordner hele 
vår sak. Vi fikk det alt i dåpsgave.  

Skal vi ikke ære han, skal vi ikke love hans navn ? 
Skal vi ikke møte han i gudstjenesten, i Ordet, i 
sakramentet og takke han ? Han er her til stede ?  
Hvorfor ringeakte han ved ikke å komme ? 
Hvorfor ikke møte opp når han gjester oss ?  Han 
har gjort alt for å frelse oss. Når mange avviser det 
Jesus har gjort for oss, er det ikke noe mer håp 
tilbake. Den synd som gjør at mennesker går 
fortapt er at de ikke tror på Jesus Kristus og tar i 
mot ordet om syndenes forlatelse. 
Jesus er ”Veien, Sannheten og Livet”.  Utenom 
han er det ikke noe håp, men i Ham har all vår 
trøst og alt vårt håp for tid og evighet. 

Se vi går opp til Jerusalem. I hellige faste tider 
Og ser hvordan Jusus Guds egen Sønn, i stedet for 
syndere lider. 

Se, vi går opp til Jerusalem. Hvem deler vår 
Herres smerte? Hvem våker med Jesus i verdens 
natt og bærer hans sorg i sitt hjerte? 

Se, vi går opp til Jerusalem, til Frelserens kors og 
pine, Til Lammet som ofres for verdens skyld, for 
syndene dine og mine. 

Se, vi går opp til Jerusalem, til byen med glans og 
ære, for Frelseren sa oss at der han er, skal vi ved 

Luthersk(t) Seminarium 
(ELBK)
Välkommen till vårlägret på Knapstad11-13 april 2003 !

Påmelding/Kostnaden: för lägret är 300 kronor per person och för familj 700. 
Anmälan sker till Jan-Eric 0431-43 01 65   
e-post: jan-eric.a@telia.com  eller till Gunnar Edwardsson tel 0372/ 629 52 el-
ler e-post: gunnar.edwardsson@swipnet.se    
Program se: http://www.elbk.org/ 
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I vår tid utkämpar Kristi kyrka en 
svår strid. Det har blivit trångt, 
mycket trångt att säga att man tror 
på bibelordet. Då blir man stämplad 
som fundamentalist och liknas vid 
våldsbenägna muslimer och liknan-
de.

Men måste man tro på allt vad bibeln säger? Är 
det inte möjligt och rent av troligt att en hel del i 
bibeln är legender och sådant som man traderat 
under lång tid och en hel del färgat av sig av sam-
tidens föreställningar?  

Så kan frågorna låta och förmeras i stor mångfald 
och de kan synes berättigade. Främst därför att de 
ser ut som om man vill söka sanningen, veta hur 

det egentligen ligger till, och det måste ju vara en 
god strävan. Man vill frigöra tron från dåtidens 
föreställningar och belastningar.  

Det är emellertid ingen ny strävan. Under 1920-
talet och de följande årtiondena debatterades fli-
tigt exegeten Rudolf Bultmanns teser i Europa. 
En av dem gick ut på att vi som kristna måste av-
mytologisera Bibeln, det vill säga utmönstra allt 
ur den som kan ha smak av myt eller legend. En 
sådan legend var t ex Jesu uppståndelse, som 
Bultmann beskrev som den första kristna försam-
lingens fria tillägg till evangelieberättelsen.  
Bultmann vann många lärjungar på sin tid, men 
framförallt har hans teser i dag skördat ännu stör-
re frukt. Nu är det den liberala, för bibelordet fri-
gjorda ”teologin” som träder fram och kräver att 
den ska bestämma kyrka, tro och kristenliv. 

Skulle Gud ha sagt?  
Den frågan går som en röd tråd genom denna 
”teologi”. När man förnekar att Jesus är född av 
jungfru Maria och när man förnekar att Jesus be-
fallde över vindar och hav, att han botade sjuka 
och uppväckte döda. Ja, då man bejakar att män-
niskan är fri i sig själv att bestämma sin frälsning 
och var och en blir salig på sin tro. Och än mer, 
bejakar homosexualitetens utlevnad som ett liv 
Gud välsignar. Ja då talar man och säger: Skulle 
Gud ha sagt…?  
Men så talar inte människan som söker sanningen 
i ordet, utan så talar den onda makten som har 
människan i sitt våld. Den är den makten som ytt-
rade orden i paradiset och som satte Guds ord i 
fråga redan där, han som kallas djävulen och sa-
tan. Guds motståndare och människans förförare.  

Låt oss se detta klart. 
För ingen kyrka, ingen tro, inget kristenliv kan 
byggas och leva och verka, där Guds ord förnekas 
och förkastas. Det är den helige Andes ord och 
Guds kyrka måste bygga på detta ord, på apostlar-
nas och profeternas grundval, där hörnstenen är 
Jesus Kristus. 
Och vem är det som vill att kyrkan ska raseras, 
och att Jesu under ska förnekas, att människan 
ska förakta predikan och Guds ord? Vem var det 

Skulle Gud ha sagt ? 
Av Gunnar Edvardsson 
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som ville komma åt Jesus redan i öknen och 
som ville att han skulle avvika från Guds ord? – 
Det var Guds fiende satan. Låt oss då se detta 
klart. Och därtill:  

Kyrkans kris  
är ingen mindre än att den utmanas av sina 
egna. Det är inte främst från de politiska ideolo-
gierna eller partierna som utmaningen kommer. 
Inte heller är det från militanta islamlister det 
verkliga hotet kommer. Det är från kyrkan eller 
kyrkorna, de som låtit sig föra med i tidens 
ström, det är därifrån det stora förledande hotet 
kommer. Det är därifrån frågan ljuder som sä-
ger: Skulle Gud ha sagt?  

Det är viktigt att se detta klart och lika viktigt är 
att se att denna kyrkans kris också drabbar de 
små bekännelsetrogna kyrkorna och grupperna. 
Ingen kyrka går fri. I denna förledande ström 
dras många med. Lockropen ljuder från alla 
håll. Och man säger: Det är så trångt, så trångt i 
små bekännelsekyrkor. Det är svårt att stå emot.

Vad ska vi då göra? Vart ska vi vända oss när 
sådant också drabbar oss? Det finns ingen annan 
grund att stå på eller hjälp att ta till än Guds ord. 
Här får vi höra och läsa vad Jesus säger till sina 
lärjungar i alla tider. Han visste att det skulle bli 
svårt både då som nu. Då var trångt, mycket 
trångt att vara en lärjunge till Jesus och många 
var det också lämnade honom.  

Vad säger då Jesus? 
”Om ni förblir i mitt ord är ni i sanning mina 
lärjungar; ni ska förstå sanningen och sanningen 
ska göra er fria.” Joh 8: 31f 

”Såsom ett ljus har jag kommit i världen, för att 
ingen av dem som tror på mig skall förbliva i 
mörkret.” Joh 12: 45 

”Tror du inte att jag är i Fadern och Fadern i 
mig? De ord jag talar, de talar jag inte av mig 
själv. Och gärningarna, dem gör Fadern, som 
bor i mig; de är hans verk.” Joh 14:10f 

”Om ni förblir i mig och mina ord förblir i er, så 
ska ni bedja om vadhelst ni vill och det skall ske 
er. Därigenom blir min Fader förhärligad och ni 
bär riklig frukt och blir mina lärjungar. Såsom 

Fadern har älskat mig, så har också jag älskat er; 
förbliv i min kärlek.” Joh 15: 7 ff 

”Detta har jag talat till er för att ni inte ska kom-
ma på fall…” Joh 16:1 

Detta har jag talat tiller för att ni ska ha frid i 
mig. I världen lider ni betryck; men var vid gott 
mod, jag har övervunnit världen.” Joh 16:32 

Dessa och många fler ord visar att tron för Her-
ren Jesus helt bygger på vad han sagt och gjort. 
Att hålla det för sant och förtrösta därpå och 
förbliva däri. ”Saliga är de som höra Guds ord 
och gömma det.” Luk 11:28 

Kristi kyrka har uppdraget att hålla ut, hålla ut 
till tidens ände, genom att hålla fast vid ordet 
och sakramenten. ”Jesus Kristus är densamme, i 
går, i dag, så ock i evighet.” Hebr 13:8  
Ingen lära kan hämtas fram människodjupets 
grumliga vatten. Endast Guds ord måste gälla. 
”Inte utöver vad skrivet är”, manar aposteln. 1 
Kor 4:6 

Och låt oss därtill inte glömma att Herren Jesus 
sagt till sina lärjungar i alla tider: ”Jag är med er 
all dagar intill tidens ände.” Matt 28:20 

   ”Fra høymessen på årskonferansen 2000” ghj 
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www.elbk.org

Var finns vi 

Kristendom -  
vad är det?

Gratia 

Predikoarkiv 

Siden er under oppstart og er under utprøvning. Ovenfor  ser du hvilke 
overskrifter og tema som omhandles. De forskjellige nr. av Gratia vil kunne 
både leses og lastes ned. Det samme gjelder ukentlige prekenutgivelser. 
Bruk siden og fortell om den til andre. 

Utgiftene til oppstarten av Websiden og leie av nettstedet ble finansiert ved 
at 10 kirkemedlemmer ga 1000 kr hver til et webside-driftsfond. Hjertelig 
takk for all god hjelp og støtte til alle dere og til Tobias Waldemarsson som 
har ytt oss kjempeflott bistand med det datatekniske arbeidet. 

Se også på Lutherska Församlingens webside den finner du på: 
http://www.lutherskaforsamlingen.org 
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Gud er treenig. Faderen, Sønnen og 
den Hellige Ånd. `En Gud og 
samtidig tre sideordnede personer.

I den Athanasianske trosbekjennelse står det :  
"Således er Faderen Gud, Sønnen Gud, den 
Hellige Ånd Gud; og dog er der ikke tre guder, 
men en Gud."  

Gud er ingen skapning, men er fra evighet og til 
evighet. Han er allmektig og allvitende. Dette tror 
vi for Guds eget hellige ord åpenbarer Han slik.  

Gud har også åpenbart seg i naturen, men 
skaperverket er en ufullstendig åpenbaring av 
Gud og gir ingen frelse. Guds frelsesåpenbaring 
møter vi i Sønnen, Jesus Kristus. 

"Og dette er det evige liv at de kjenner deg, den 
eneste sanne Gud, og han du har utsendt: Jesus 
Kristus", Joh.17:3 

”Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler i 
det dere døper dem til Faderens, Sønnens og Den 
Hellige Ånds navn,Matt.28:19. 

Les disse utfyllende bibelordene: 

Salm.90:2, 1Mos.1:26, Matt.3:16, Joh.14:7-18, 
Joh.15:26, Salm.9:2, Rom.1:20, Joh.1:18 

Skapelsen: 

Gud skapte universet, 
himmelen, jorden og alle 
skapninger på seks dager. 

"Gud så på alt det han hadde 
gjort, og se det var overmåte 
godt. Og det ble kveld, og det 
ble morgen, sjette dag",  
1 Mos. 1:31 

”Gud skapte mennesker i sitt bilde; Fullkomment 
hellig og rettferdig med et sinn og vilje i harmoni 
med Gud.” Heb. 11:3  

Mennesket fikk til oppgave å forvalte 
Skaperverket: "...dere skal råde..".1 Mos. 1:28  

Gud fortsetter å skape ved å oppholde livet og 
fortsatt gi naturen liv og skjønnhet, Les: 
Matt.10:29-30, 

Til Guds skaperverk hører også englene. Nevnt i 
Bibelen er, Gabriel, Mikael, serafer og kjeruber.
Englene er tjenende ånder som omgir Guds trone 
og hvert kristent menneske har en engel ved sin 
side. 

"Pass dere for å se med forakt på en  eneste av 
disse små; For jeg sier dere: Deres engler i 
himmelen ser alltid min himmelske fars åsyn", 
Matt.18:10 ".. 

" For han skal gi sine engler befaling om å bevare 
deg på alle dine veier."Salm.91:11 

Bibelen forteller at det også eksisterer onde og 
demoniske åndsvesner (3Mos.17:7, Ef.2:2) som 
er frafallne engler. Men de får ikke gjøre mere 
enn det som tillates dem, Se: Luk.13:10, 
Rom.16:20,  

           

Vår kirkes tro — et lite bibelstudium:

Den treenige Gud og skapelsen:
Av Gunnar Hjorthaug 

”Bergsjøtjern,  
et vakkert   
skaperverk” 
Foto: 2002 
G.A.Hjorthaug 


